А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
начало обсуждение - 15.05.2024г

конец обсуждение - 30.05.2024г
                                                                                                               х. Кугейский
«О создании мобильной группы патрулирования

Ильинского сельского поселения по предупреждению несчастных

случаев с людьми на водных объектах в летний период 2024 г.»

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утверждёнными Постановлением правительства Ростовской области от 14 февраля 2014 г. № 97, в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на водоёмах в летний период, охраны их жизни и здоровья, руководствуясь п. 21 ч. 1 ст. 2 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать мобильную группу для проведения патрулирования Ильинского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в летний период 2024 г. и утвердить её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график патрулирования водных объектов, расположенных в границах Ильинского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Мобильной группе:

3.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах Ильинского сельского поселения согласно утверждённому графику (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

3.2. в ходе патрулирования осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при наличии таковых.

4. Отменить постановление № 20 от 30.05.2023г «О создании мобильной группы патрулирования

Ильинского сельского поселения по предупреждению несчастных

случаев с людьми на водных объектах в летний период 2023 г.»
5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на специалиста первой категории Администрации Ильинского сельского поселения С.К. Мавлюдову.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава  Администрации

Ильинского сельского поселения                                               А.Н. Могильный
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
Состав мобильной группы для проведения патрулирования Ильинского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в летний период 2024г.

Глава Администрации Ильинского сельского поселения —Могильный А.Н.
Специалист первой категории   Администрации Ильинского сельского поселения — Мавлюдов С.К
Ведущий специалист Администрации Ильинского сельского поселения — Педыч Т.И.
Ведущий специалист Администрации Ильинского сельского поселения — Белогурова О.А
Начальник Егорлыкского поисково-спасательного отряда ГКУ РО «РО ПСС» - Халанский Евгений Анатольевич (по согласованию);

Участковый уполномоченный ОМВД России по Егорлыкскому району Ростовской области – Магомедов М.М. (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
График патрулирования Ильинского сельского поселения
по предупреждению несчастных

случаев с людьми на водных объектах в летний  период 2024 г.
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Дата патрулирования
	Дата патрулирования
	Дата патрулирования

	1
	Мавлюдов Сунатулла Камалович

	специалист первой категории Администрации Ильинского сельского поселения
	01.06.2024г.
02.06.2024г

12.06.2024г

15.06.2024г

29.06.2024г

	13.07.2024г

17.07.2024г

27.07.2024г

30.07.2024г

	10.08.2024г

17.08.2024г

27.08.2024г

31.08.2024г

	4
	Педыч Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист Администрации Ильинского сельского поселения
	08.06.2024г

09.06.2024г

22.06.2024г

26.06.2024г

	04.07.2024г.
06.07.2024г

21.07.2024г

24.07.2024г

	03.08.2024г.
06.08.2024г

22.08.2024г

25.08.2024г

	5
	Белогурова Оксана Андреевна
	Ведущий специалист Администрации Ильинского сельского поселения
	01.06.2024г.
02.06.2024г

12.06.2024г

15.06.2024г

29.06.2024г

	13.07.2024г

17.07.2024г

27.07.2024г

30.07.2024г

	10.08.2024г

17.08.2024г

27.08.2024г

31.08.2024г

	6
	Могильный Андрей Николаевич
	Глава  Администрации Ильинского сельского поселения
	08.06.2024г

09.06.2024г

22.06.2024г

26.06.2024г

	04.07.2024г.
06.07.2024г

21.07.2024г

24.07.2024г

	03.08.2024г.
06.08.2024г

22.08.2024г

25.08.2024г

Начальник Егорлыкского поисково-спасательного отряда ГКУ РО «РО ПСС», а также участковый уполномоченный ОМВД России по Егорлыкскому району Ростовской области осуществляют патрулирование в период с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. по мере необходимости, в любой из дней, указанных в графике по предварительному согласованию с главой Администрации Ильинского сельского поселения.